
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2024 г. №412 
с.Еткуль

О введении особого
противопожарного режима 
на территории Еткульского 
муниципального района

В связи с высокой пожарной опасностью в хвойных лесах, и в целях 
предупреждения и тушения лесных пожаров на территории Еткульского 
муниципального района и в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 
21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 .Ввести в лесном фонде на территории Еткульского муниципального района 

особый противопожарный режим.
2. Ограничить въезд на территорию Еткульского, Назаровского и 

Копытовского боров.
3. Производство работ и проведение мероприятий на территориях 

Еткульского, Назаровского, Копытовского боров согласовывать с Еткульским 
территориальным отделом ЧОБУ «Шершнёвское лесничество».

4. Первому заместителю главы Еткульского муниципального района 
Карповичу В.В., определить перечень предприятий, организаций, имеющих в силу 
производственной необходимости право въезда на территорию памятника природы 
Еткульский бор, разработать форму пропусков и порядок их выдачи.

5. Рекомендовать главам сельских поселений совместно с Еткульским 
территориальным отделом ЧОБУ «Шершневское лестничество» и ОБУ «Центр 
пожаротушения и охраны леса Челябинской области» установить постоянный 
контроль за пожарной безопасностью в лесах, в том числе в Еткульском, 
Копытовском, Назаровском борах, в выходные и праздничные дни организовать 
патрулирование лесных массивов.

6. Отделу информационных технологий (Ярушин М.А.), опубликовать 
настоящее постановление на сайте администрации Еткульского муниципального 
района.

7. Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Еткульского муниципального района


